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havde ønsket sat ind i Sögneraadet straks, 
og som de derfor havde opført som Nr. 4 
paa dén egentlige Liste. / Der. vil: ved 
denne Maade at udpege Suppleanter paa 
let kunne ske dette, at man faar Folk ind, 
som, man ganske vist nok vil have, men 
dog i Virkeligheden mere subsidiært, medens 
der var a'ndr'e', som man vilde foretrække 
først at faa ind. Det, Forhold, det ærede 
Medlem nævnede, hvor der kun er een Liste, 
lader sig let ordne. ; Det kunde ordnes, 
tror jeg, uden Spor af Vanskelighed ved 
blot at give Adgang til at opføre flere paa 
Listen, end. dér ér Medlemmer i Sogne- 
raadet. Dette er jo allerede indført ved 
de politiske Valg. Hvis man ved Valg til 
et Sogneraad, hvori der er 6 Medlemmer, 
ikke skal nøjes med at aflevere en Liste 
paa 6, men kan aflevere en Liste p a a  12, 
hår man med det samme Spørgsmaalet om 
Suppleanter i Tilfælde af, at kun een Liste 

l . 11 11 indleveres, .ordnet. Men de øvrige Spørgs- 
maal ,,ar, maa j eg tilstaä, Indenrigsmini- 
steriet beskæftiget sig med, jeg tror, baade 
da det ærede Medlem var Minister, og og- 
saa nu, kort før dette Lovforslag blev 
fremsat, paa Foranledning af det ærede 
Medlem fra Hillerød (Wilmarin), men man 
har ikke endnu kunnet finde en tilfreds- 
stillende Løsning af dem. Det ærede 
Medlem pegede ogsaa paa en anden 
Vanskelighed: hvis baade -Repræsentanten 
og Stedfortræderen gaar ud, saa er, der 
ingen Løsning efter den af ham antydede 
Metode, medens der er en Løsning efter 
den nuværende Metode, hvor blot et 11yt 

I Navn paa Listen rykker op, indtil denne 
er helt udtømt. Jeg tror, at Spørgsmaalet 
om Suppleanter bør henvises til Overvej- 
else ved den Revision af den kommunale 
Valglov, som -sikkert vil komme, og som 
sikkert vil , omfatte mange Spørgsmaal. 
Skattey delsé, Opholds bestemmelse o. s. v. 
홢 Det ærede Medlem fra Verninge øn- 
skede Systemet med de forbundne Valg- 
lister bragt i ''A"vendelse. Jeg vil derom 
sige, at hvis der var Enighed om dette i 
Rigsdagen, saa tror ek,  at det forholdsvis 
let kunde bringes i Orden, thi der er, som 
det ærede Medlem siger, en vistnok meget 
tilfredsstillende udformet Paragraf om dette 
Forholds Ordning i den politiske Valglov. 

l Men 홢 om m an er villig til sat . gøre dette nu, 
maa jeg stille mig noget skeptisk overfor, 

, naar jeg erindrer, at ved den politiske 
VaIglôv vilde man absolut kun indføre dette 
System for Hovedstadens Vedkommende for 
at gøre en Prøve dér, og man vilde ikke føre 
dét videre, man vilde først se, hvorlédes Sy- j 
stemet virkede, inden man gik til at indføre I 

det over hele Landet. At man saa paa 
en Dag skulde kunne enes om at !gætté, 
dette ind i den kommunale Valglov, anser 
jeg for tvivlsomt. Men i øvrigt er jeg enig 홢 
i, at der er store Fordele ved dette. I  alt 
Fald teoretisk maa jeg mene, at dér er 
store Fordele ved de forbundne alglistel's 
Metode, og derfor saa jeg ogsaa gerne 
denne prøvet i det kommunale Liv. 

Jeg bør til det ærede Medlem fra 
Silkeborg (Jacob Christensen) tilføje, at dé 
Ændringer, han nævnede, vedrørende Ud- 
videlse af Bestemmelsen i § -9, til ogsaa at 
gælde Købstæderne/ vil jeg gerne drøfte, 
men jeg er tilbøjelig til at tro, at det var 
rimeligt at løse disse Spørgsmaal ved en 
anden Lov end denne, og det ærede Med- 
lem var ogsaa saa venlig selv at antyde, 
at han ikke vilde fastholde noget Krav, 
som kunde lægge Hindringer i Vejen for 
dette Lovforslag, hvis hurtige Fremme her - 
i Tinget jeg altsaa haaber paa. 

I : Hans Nielsen (Viborg Amts i ste Valg- 
kreds) : Jeg vil give min Tilslutning til den 
Tanke, der er fremkommet under denne , 
Forhandling om at ophæve den Bestem- \ 
melse i den kommunale Valglov, at Skatte- ; 
restance skal være Grund til Berøvelse af 
Valgret og Valgbarhed; thi selv oin der 
kommer den kraftige Opfordring, som er 
nævnt af det ærede Medlem fra Nibe (Kvist), 
til de nuværende Kommunalbestyrelsesmed- 
lemmer, saa nytter den ikke, naar de allerede 
er slettede af Valglisten paa Grund af Skatte- 
restancer, og det er vistnok sket i flere Egne 
end i Assens-Egnen (Klaus Berntsen: Dér er 
ikke noget i Vej en foreløbig!) Naa, men ovre 
i Salling er der i alt Fald noget i Vejen; 
der er adskillige, som har ladet være med 
at betale deres Skat for at slippe for det 
store Arbejde som Medlem , af Kommunal- ' I , 
bestyrelsen. Derfor er jeg fuldt enig i de 
Bestemmelser, der er f oreslaaede i § 2 i dette 
Lovforslag, onì, at de paagældende skal 
have noget mere for deres Arbejde; thi 
det kan være godt nok, ät man af ideelle 
Grunde arbejder i det offentliges Tjeneste, 
men i Længden gaar det dog ikke an for 
de enkelte at blive ved med det. Man 
har jo ogsaa andre Ting at skulle tænke 
paa end blot at arbejde i Offentlighedens 
Tjeneste, og de Folk, der gør det store, 
nyttige og gode Arbejde dér, bør have en 
Løn for dette Arbejde, saa de kan være 
tjente med at ofre deres Tid og Kraft der- 
paa. Uden dette naar vi ikke til i Længden 
at , faa de dygtige Kræfter til at bestride 
det kommunale Arbejde. Derfor er jeg 
fuldt ud enig i, hvad der tilbydes at give i 


